
1 

 

                        
Istituto Comprensivo Grosseto 4 

cod. mecc.GRIC83200R 

v.le Einaudi 6/A - 58100 Grosseto 

tel.0564494097  fax 0564497342 

codice fiscale 80001420530 

e-mail: gric83200r@istruzione.it – gric83200r@pec.istruzione.it 

www.comprensivogrossetoquattro.gov.it 

    

             

 

Prot.  0007424                                                                                                    Grosseto, 10.6.2020 

 

    Al sito web dell’Istituto 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre per affidamento servizio di cassa dal 01/07/2020 - 30/06/2023, CIG: 

ZB22D2C613 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

      

 VISTO l’art. 20 del D. I. MIUR 28.08.2018, n. 129 

 VISTO il D.Lgs. n° 50 del 18/04/2016;  

 CONSIDERATO che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il servizio di cassa 

per la durata di anni tre decorrere dal 01/07/2020 al 30/06/2023;  

 CONSIDERATO che servizio di cassa deve svolgersi con l’applicativo “ORDINATIVO 

INFORMATICO LOCALE” – OIL; 

 VERIFICATO che la Consip S.P.A., società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle 

Finanze per i servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione 

con servizi con le caratteristiche tecniche richiesta da questo Istituto;  

 VISTO il nuovo schema di convenzione di cassa trasmesso dal MIUR con nota prot. 24078 del 

30.12.2018;  

 VISTO Il D.Lgs n° 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii., nello specifico l'articolo 32, comma 2, il 

quale dispone che "Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

 

DETERMINA 

 

 

 

GRIC83200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007424 - 10/06/2020 - B15 - I

mailto:gric83200r@pec.istruzione.it


2 

 

- di indire una gara mediante avvio di una procedura negoziata per l’affidamento della convenzione 

per la gestione del Servizio di cassa dal 01/07/2020 al 30/06/2023, mediante procedura negoziata ex 

art. 36,c. 2 lett. B) del D. Lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione, ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett.b) del 

D.Lgs. 50/2016; 

 - di adottare ai sensi della nota M.I.U.R. prot. 24078 del 30-11-2018 la seguente documentazione:  

Allegato 1 - Capitolato tecnico per l’affidamento del servizio di cassa a favore dell’Istituto; 

Allegato 2 - Schema di dichiarazione sostitutiva del concorrente;  

Allegato 3 – Schema di offerta economica; 

Allegato 4 – Schema di convenzione di cassa;  

- il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’art. 95 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016. Sarà insindacabile diritto dell’Istituto 

Grosseto 4 quello di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, 

nonché quello di non procedervi affatto, qualora nessuna offerta risultasse conveniente o idonea in 

relazione all’oggetto dell’appalto; 

- di inviare a 3 operatori (Banca Tema C.C., Intesa San Paolo S.p.A., Monte dei Paschi di Siena 

S.p.A,) la lettera di invito con i relativi allegati e di procedere con la pubblicazione sul sito WEB 

dell’Istituzione scolastica; 

- di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di 

presentazione di un’unica offerta, purché ritenuta valida e congrua; 

- la presenta gara è soggetta alla disciplina del codice degli appalti pubblici approvato con D.Lgs. n. 

50 /2016 e ss.mm.ii.. Si stabiliscono, per i motivi sopra esposti, i seguenti termini: 22/06/2020 ore 

12,00: termine di scadenza per la ricezione delle offerte; 22/06/2020 ore 13,00: aperture delle buste. 

- si precisa che le offerte dovranno pervenire nella sola data del 22/06/2020 dalle ore 8.00 alle ore 

12.00; 

- La presente gara è soggetta ad annullamento e/o modifica in qualsiasi momento da parte 

dell'amministrazione che l'ha emanata, qualora dovessero venirne meno o dovessero mutare i 

presupposti che l'hanno originata; 

- Il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs 50/2016 è la Dirigente, 

Dott.ssa Barbara Rosini. 

 

La Dirigente 

Dott.ssa Barbara Rosini                   

GRIC83200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007424 - 10/06/2020 - B15 - I


		2020-06-10T13:52:13+0200
	BARBARA ROSINI




